平成２４年３月２１日

各     位

会社名 太平洋工業株式会社

代表者 代表取締役社長 小川信也

（コード番号 7250 東証・名証第一部）

問合せ先 総務部長 林 貴久

（ＴＥＬ 0584-93-0113）

中国における統括会社設立のお知らせ

 当社は、平成 24 年 3 月 21 日開催の取締役会において、中国に統括会社を設立することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、中国に天津太平洋汽車部件有限公司と長沙太平洋半谷汽車部件有限公司の２社を有

しております。今後も市場の拡大が予想される中国において、更なる事業拡充を目指すと共に、

効率的な業務運営と管理機能の強化を図るため統括会社を設立することにいたしました。

２．子会社の概要

３．今後の業績に与える影響

   本子会社設立に伴う平成 24 年 3 月期の当社の連結業績に与える影響は軽微であり、業績予

想の変更はございません。

以上

（1） 名 称  ： 太平洋工業（中国）投資有限公司 （仮称）

（英語名 ：Pacific Industries China Corporation）

（2） 所 在 地  ： 中華人民共和国天津空港物流加工区内

（3） 代 表 者  ： 松本 順三（当社 顧問 中国総代表）

（4）

事 業 内 容  ：

当社中国子会社の管理統括

天津太平洋汽車部件有限公司および長沙太平洋半谷汽車部件

有限公司を子会社化する予定

（5） 資 本 金  ： 30 百万ドル

（6） 設 立  ： 平成 24 年 5 月（予定）

（7） 出 資 比 率  ： 太平洋工業株式会社 100%